
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS NOVADA KULTŪRAS PĀRVALDE 
    

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 

Iestādes adrese: Rīgas iela 10, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201; tālrunis 64207201,  
e-pasts: kultura@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 

03.05.2023.Nr.VNKP/1.2/23/2                   APSTIPRINU 

_______________________________ 
 Valmieras novada Kultūras pārvaldes vadītājs  

Toms Upners 

03.05.2023. 

NOLIKUMS 
Par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu  

Valmieras pilsētas svētkos 2023.gadā 
 
 

1. Vispārējie noteikumi 
 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Valmieras kultūras centrs (turpmāk – Organizators) organizē 

ielu tirdzniecību un iekasē noteiktu maksu par tirdzniecības vietu (turpmāk – Tirdzniecība) no 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem. 

1.2. Nolikums nosaka tirdzniecības kārtību un maksu par tirdzniecības vietu Valmieras pilsētas 

svētkos (turpmāk – Pasākums) 2023.gadā no 21.jūlija līdz 23.jūlijam. 

1.3. Organizators ir Valmieras novada pašvaldības iestāde “Valmieras kultūras centrs”, kas 

organizē Tirdzniecības pretendentu atlasi. 

1.4. Atļaujas izsniedzējs ir Valmieras novada pašvaldība (turpmāk- Pašvaldība), kas atbilstoši 

Organizatora veiktai Tirdzniecības pretendentu atlasei sagatavo un izsniedz atļauju ielu 

tirdzniecības veikšanai (turpmāk – Atļauja). 

1.5. Tirdzniecības pretendents ir fiziska vai juridiska persona, kura ir reģistrējusi saimniecisko 

darbību un kura saskaņā ar šo nolikumu “Par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 

Valmieras pilsētas svētkos 2023.gadā” (turpmāk – Nolikums) ir iesniegusi pieteikumu 

tirdzniecībai Pasākumā. 

1.6. Tirdzniecības dalībnieks ir fiziska vai juridiska persona, kuru Organizators ir apstiprinājis 

Tirdzniecībai (turpmāk – Dalībnieks).  

1.7. Tirdzniecības organizācija ir realizējama atbilstoši Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumiem 

Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību”, EK Regulu Nr.852/2004 par pārtikas produktu higiēnu, Nolikuma 

nosacījumiem un citiem tirdzniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem. 

 

2. Prasības Pretendentam Tirdzniecības veikšanai 

 

2.1. Pretendenti tiek vērtēti un priekšroka tiek dota secīgi: 

2.1.1.   Valmieras novadā reģistrētiem sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem; 

2.1.2. Pretendentiem, kuri piedāvā plašu pakalpojumu sortimentu (t.sk. veģetāru, vegānu 

ēdienkarti); 

2.1.3. Pretendentiem, kuri izmanto videi draudzīgus iepakojumus un traukus (t.sk. depozīta 

glāzes); 

2.1.4. Pretendentiem, kuru vizuālais tēls ir pārdomāts un atbilst Pasākuma konceptam 

(vēlamās krāsas tirdzniecības teltīm – balts, bēšs, melns).  



2 

 

2.2. Organizators patur tiesības iedalīt tirgošanās vietas no iesniegtajiem pieteikumiem pēc 

saviem ieskatiem, lai nodrošinātu piedāvātā sortimenta dažādību un atbilstību ielu 

tirdzniecības pasākumam. 

2.3. Dalībniekam jānodrošina, lai tirdzniecības vietā būtu pieejami un pēc pieprasījuma tiktu 

uzrādīti šādi dokumenti: 

2.3.1. speciālās atļaujas (licences), ja preču realizācijai tāda ir nepieciešama, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, kopiju; 

2.3.2. citi dokumenti, kas pierāda preču izcelsmi, atkarībā no sortimenta veida. 

2.4. Pie tirdzniecības vietas jābūt izvietotai informācijai: 

2.4.1. juridiskām personām – firmas nosaukums, reģistrācijas numurs, par tirdzniecības vietu 

atbildīgā persona; 

2.4.2. fiziskām personām, pašnodarbinātajiem – vārds, uzvārds. 

 

3. Maksa par tirdzniecības vietu un samaksas kārtība 
 

3.1. Maksa par tirdzniecības vietu tiek noteikta ņemot vērā Pašvaldības domes saistošos 

noteikumus Nr. 67 (protokols. Nr. 16, 43. §) “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta 

ielu tirdzniecība Valmieras novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un maksājama 

pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās” un Pašvaldības domes 24.08.2022. 

sēdes lēmumu Nr.521 (protokols. Nr. 16, 33. §) “Par maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu Valmieras novada pašvaldības kultūras centros”. Pamatojoties uz iepriekš 

minētajiem dokumentiem, tiek noteikta sekojoša maksa par tirdzniecības vietu: 

 

Nr.p.k. Preču grupas Dalības maksa 

 EUR par m2/ dienā 

Pašvaldības nodeva  

EUR/ dienā 

1. Sabiedriskā ēdināšana 2,00 30,00 

2. Alkoholiskie dzērieni, t.sk. alus, sidrs 2,00 50,00 

3. Mazo alkoholisko dzērienu darītavu 

produkcija 

2,00 15,00 

4. Pārtikas un nepārtikas preces 2,00 15,00 

 

3.2. Ja Dalībniekam nepieciešams elektrības pieslēgums, tad par to ir noteikta sekojoša maksa: 

Nr.p.k. Elektrības patēriņš (kw) Maksa 

EUR/ dienā 

1. Līdz 3kw (apgaismojums, kases aparāts, noformējums) 5,00 

2. Līdz 3kw (sildierīce, saldētava u.c. mazā sadzīves tehnika) 15,00 

3. Līdz 10 kw  25,00 

4. Vairāk kā 10 kw 40,00 

 

3.3. Ja Dalībnieks vienā tirdzniecības vietā veic tirdzniecību ar vairākām Nolikuma 3.1. punktā   

minētajām preču grupām, nodevas apmērs tiek noteikts pēc lielākās nodevas likmes. 

3.4. Pēc dalības apstiprinājuma Dalībniekam tiek izrakstīts rēķins dalības maksai, Pašvaldības 

nodevai un elektrības pieslēgumam, ja tāds nepieciešams. Organizators uz Dalībnieka 

pieteikuma anketā norādīto e-pastu nosūta rēķinu, kas Dalībniekam jāapmaksā rēķinā 

norādītajā termiņā. 

3.5. Organizators maksu par Tirdzniecības vietu piemēro, vadoties pēc Dalībnieka pieteikuma 

anketā norādītās informācijas (preču sortiments, nepieciešamā tirdzniecības vietas platība). 

3.6. Ja Dalībnieks nav veicis rēķina apmaksu par Tirdzniecības vietu rēķinā norādītajā termiņā, 

Dalībnieks zaudē vietu uz Organizatora rezervēto Tirdzniecības vietu. 

 



3 

 

3.7. Dalībnieks var atsaukt savu dalību Tirdzniecības pasākumā līdz 2023.gada 14.jūlijam par to 

rakstiski informējot Organizatoru. Uz šāda iesnieguma pamata Organizators anulē iepriekš 

izrakstīto dalības maksas rēķinu. 

3.8. Organizators neveic dalības maksas atmaksu, ja Dalībnieks neierodas Tirdzniecības 

pasākumā vai atsaka dalību pēc 3.7. punktā norādītā datuma. 

 

4. Pretendentu pieteikšanās kārtība un vērtēšana 

 

4.1. Pieteikties Tirdzniecības veikšanai un Atļaujas saņemšanai var tikai elektroniski, aizpildot 

pieteikuma anketu līdz 2023.gada 16.jūnijam. 

4.2. Pretendentu pieteikšanās tiek izsludināta Pašvaldības mājaslapā www.valmierasnovads.lv, 

Pasākuma mājaslapā www.valmierasvin.lv un Pašvaldības plašsaziņas līdzekļos. 

4.3. Organizators izskata saņemtos pieteikumus un informē par tirgošanās iespēju Dalībniekus līdz 

2023.gada 30.jūnijam. 

4.4. Kā apstiprinājumu par dalību Tirdzniecības veikšanai, Dalībnieks no Organizatora pēc 

pieteikumu izvērtēšanas saņem elektronisku apliecinājumu pieteikumā norādītajā e-pastā par 

reģistrāciju tirgotāju sarakstā. 

4.5. Organizatoram ir tiesības: 

4.5.1. Pieņemt izvērtēšanai tikai tos pieteikumus, kas aizpildīti atbilstoši prasībām; 

4.5.2. Izvērtēt Pretendenta norādītās produkcijas atbilstību iecerei, nepieciešamības 

gadījumā, pieprasot papildu informāciju par produkciju - aprakstus un fotogrāfijas u.c.; 

4.5.3. Apstiprināt dalībai Pretendentus, kuru piedāvājums atbilst šī Nolikuma prasībām; 

4.5.4. Neapstiprināt dalībai Pasākumā Pretendentus, kuru produkcijas saturs un/vai kvalitāte 

atzīta par konkrētajam tirgošanās konceptam neatbilstošu. 

4.6. Par Tirdzniecības Dalībnieku kļūst Pretendents, kuru saskaņā ar iesniegto pieteikumu 

Organizators atlasa tirdzniecības veikšanai un iekļauj dalībnieku sarakstā Pašvaldības 

Atļaujas saņemšanai. 

4.7. Organizatora lēmumi attiecībā uz tirdzniecības Dalībnieku atlasi un tirdzniecības vietu 

piešķiršanu ir galīgi un nav apstrīdami.  

 

5. Prasības Pretendentiem Tirdzniecības vietas iekārtošanai  
 

5.1. Dalībnieks tirdzniecības vietu iekārto par saviem līdzekļiem, ar savu darbaspēku un ierīcēm, 

nodrošinot nepieciešamo aprīkojumu (telti, galdus, krēslus, plauktus, vitrīnas u.c.).  

5.2. Dalībnieks nodrošina tirgošanos visu Atļaujā noteikto tirdzniecībai paredzēto laiku, un 

iekārtošanās un novākšana var notikt tikai tam paredzētajā laikā.  

5.3. Pēc tirdzniecības vietas iekārtošanas, autotransportu jānovieto tuvējās Pašvaldības 

stāvvietās.  

5.4. Dalībnieka pienākums ir nodrošināt regulāru atkritumu savākšanu savā tirdzniecības vietā, kā 

arī pēc tirgošanās, atstājot tirdzniecības vietu un apkārtni sakoptu. 

 

6. Organizatora pienākumi un tiesības 

 

6.1. Organizators ir atbildīgs par tirdzniecības vietas ierādīšanu Dalībniekam. 

6.2. Organizators nodrošina Dalībniekus ar: 

6.2.1. elektrības pieslēgumu īpaši norādītās tirdzniecības zonās un tirdzniecības vietās, 

vadoties pēc Dalībnieka anketā norādītā elektrības patēriņa. Dalībnieks pats 

nodrošina elektriskos pagarinātājus; 

6.2.2. atkritumu konteineriem, kas izvietoti Tirdzniecības teritorijā. 

6.3. Strīdus jautājumi tiek risināti ar Organizatora pilnvarotu pārstāvi, pieaicinot (ja nepieciešams) 

arī Pašvaldības pārstāvi. 



4 

 

6.4. Ja pieteikums Tirdzniecībai tiek atsaukts no Dalībnieka puses vai Dalībnieks neierodas uz 

Tirdzniecības vietu, tad Organizatoram ir tiesības Tirdzniecības vietu piedāvāt citam 

Pretendentam. 

6.5. Organizators rūpējas par Pretendentu iesniegto fizisko personu datu drošību, nosakot tiem 

konfidenciālas informācijas statusu un lietošanu tikai saskaņā ar datu vākšanas mērķi, 

ievērojot Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu regulējumu fizisku personu datu 

apstrādes un aizsardzības jomā; 

6.6. Organizators nodrošina, ka tiek veikti atbilstoši drošības pasākumi, lai aizsargātu Pretendentu 

datus no nejaušas, nelikumīgas iznīcināšanas, pārveidošanas, neautorizētas izpaušanas vai 

piekļuves. 

 

7. Dalībnieka pienākumi un tiesības 

 

7.1. Dalībnieka pienākums ir veikt rēķina apmaksu par dalību Tirdzniecības pasākumā.  

7.2. Dalībnieks atbild par tirdzniecībai nepieciešamo aprīkojumu (nojumi, galdiem, krēsliem u.c. 

inventāru). 

7.3. Dalībnieks ir atbildīgs par tīrības un kārtības ievērošanu, uzturēšanu savā tirdzniecības vietā, 

ugunsdrošības noteikumu un darba drošības noteikumu, tirdzniecības noteikumu ievērošanu 

tirdzniecības vietā, par savas tirdzniecības vietas sakopšanu pēc tirgošanās beigām. 

7.4. Atļaujā ierakstītā fiziskā vai juridiskā persona/uzņēmuma pārstāvis ir atbildīgs par šī Nolikuma 

ievērošanu un kārtību tirdzniecības vietā. 

7.5. Tirdzniecības vietā jāievēro mazumtirdzniecības noteikumi un citi tirdzniecību reglamentējoši 

normatīvie akti, kā arī atsevišķu preču aprites, izplatīšanas, publiskas demonstrēšanas vai 

reklamēšanas īpašā kārtība, kas noteikta normatīvajos aktos. Dalībnieks ir atbildīgs par 

normatīvo aktu prasību izpildi tirdzniecības vietā. 

7.6. Dalībnieks nav tiesīgs izvietot reklāmu, izplatīt reklāmas materiālus un atskaņot savā 

tirdzniecības vietā mūziku bez saskaņošanas ar Organizatoru. 

7.7. Dalībniekam pēc kontrolējošo institūciju vai Organizatora pieprasījuma ir jāuzrāda 

nepieciešamie dokumenti. 

7.8. Dalībnieka pienākums ir ievērot Atļaujā noteikto Tirdzniecības norises laiku.  

7.9. Dalībnieka pieteikums dalībai ir apliecinājums tam, ka ar Nolikuma noteikumiem tas ir 

iepazinies un tiem piekrīt. 

 

8. Noslēguma noteikumi 

 

8.1. Tirgošanās laikā var tikt filmēts un fotografēts. Foto un video materiāli var tikt izmantoti 

Organizatora publicitātes materiālos. 

 
 
 
Nolikumu sagatavoja:  
Valmieras kultūras centra kultūras projektu vadītāja 
Sintija Milberga 

 


